SCRIPTA

Numéro Scripta : 3787

Auteur(s) : Orléans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Pierre de la Broce [particulier]

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : ...1274...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice relatant la concession de Damville faite par l'évêque d'Orléans à Pierre de la Broce pour une rente annuelle de 100 livres. Ce dernier et ses héritiers tiendront ladite ville à l'hommage lige du roi de France.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Harde l (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 848, p. 198.

Texte établi d'après a

Littere confirmationis super Danvilla quam episcopus Aurelianensis dedit et concessit in perpetuum p. de Brocia et ejus heredibus, pro C libris annui redditus, quas idem p. dicto episcopo remisit, quas sibi donaverat ; quam villam dictus episcopus dedit eidem p. cum manerio, fossatis, pratis, piscariis, aquis, censibus, furnis, stallagiis, domibus et mercato, pedagio, expletis, coustumis, boscis, feodis, retrofeodis, homagiis, garennis et justicia, necnon villam de Repentigni, cum censibus feodis et homagiis ipsius, et quicquid in ipsa ac in territorio de Crennes, de Murgeriis seu in circumpositis aliis locis habebat et habere poterat quoquo modo, tenenda ab ipso p. et ejus heredibus de domino rege Francorum immediate, sicut ab eodem domino rege dictus episcopus antea tenebat, exceptis duobus molendinis existentibus ibidem, et si forte Danvilla cum pertinentiis exceptis molendinis, valorem C librarum turonensium annui redditus excederet, totum illud quod excederet liberaliter donavit et concessit irrevocabiliter dicto Petro. Deinde dictus episcopus, evidenti utilitate sua pensata, Petro et suis heredibus dicta duo molendina que in dicta villa retinuerat vendidit et concessit pro M libris parisiensium ; de quibus idem Petrus ad plenum satisfecit, que omnia dominus rex confirmavit, et dictum Petrum in hominem suum recepit de predictis, ita quod predictum homagium nullo tempore ponet extra manum regiam.